
1 z 27 

 

Rekonstrukce niklovny „Nová niklovna pásk ů“ 
ve fy Saft Ferak a s. Raškovice 

 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

O HODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
podle § 6 odst. 2 a přílohy č. 3 zák. č. 100/2001 Sb.,  

v platném znění 
 

září 2013 
 

Niklovna 



2 z 27 
 

Obsah 
A. Údaje o oznamovateli ..................................................................................................... 4 

B. Údaje o záměru .............................................................................................................. 4 

B.1 Základní údaje ............................................................................................................ 4 

B.1.1 Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 ................................................ 4 

B.1.2 Kapacita záměru ................................................................................................. 4 

B.1.3 Umístění záměru ................................................................................................. 4 

B.1.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ..................................... 4 

B.1.5 Zdůvodnění záměru ............................................................................................ 5 

B.1.6 Stručný popis technického a technologického řešení........................................... 5 

B.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ................... 7 

B.1.8 Dotčené územně samosprávné celky .................................................................. 7 

B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat ...................................................................................................... 7 

B.2 Údaje o vstupech ........................................................................................................ 7 

B.3 Údaje o výstupech ...................................................................................................... 8 

C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území .................................................... 10 

C.1 Výčet nejzávažnějších enviromentálních charakteristik dotčeného území ................ 10 

C.1.1 Ovzduší ............................................................................................................. 10 

C.1.2 Voda .................................................................................................................. 10 

C.1.3 Horninové prostředí a přírodní zdroje ................................................................ 12 

C.1.4 Fauna a flóra ..................................................................................................... 12 

C.1.5 Územní systémy ekologické stability ................................................................. 12 

C.1.6 Zvláště chráněná území .................................................................................... 13 

C.1.7 Území Natura 2000 ........................................................................................... 13 

C.1.8 Významné krajinné prvky .................................................................................. 14 

C.2 Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 
budou pravděpodobně významně ovlivněny ........................................................................ 14 

C.2.1 Ovzduší ............................................................................................................. 14 

C.2.2 Voda .................................................................................................................. 14 

C.2.3 Horninové prostředí a přírodní zdroje ................................................................ 15 

C.2.4 Fauna a flóra ..................................................................................................... 15 

C.2.5 Územní systémy ekologické stability ................................................................. 15 

C.2.6 Zvláště chráněná území .................................................................................... 15 

C.2.7 Území Natura 2000 ........................................................................................... 15 

C.2.8 Významné krajinné prvky .................................................................................. 16 

C.2.9 Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení ............................................................................................................ 16 

D. Údaje o vlivech záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí ..................................... 16 

D.1 Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti ...................... 16 

D.1.1 Vlivy na obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických vlivů ................................ 16 

D.1.2 Ovzduší ............................................................................................................. 17 

D.1.3 Povrchové a podzemní vody ............................................................................. 17 

D.1.4 Vlivy v důsledku ukládání odpadů ..................................................................... 18 

D.1.5 Vlivy na půdu ..................................................................................................... 18 

D.1.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ................................................... 18 

D.1.7 Vlivy na faunu a flóru a ekosystémy .................................................................. 18 

D.1.8 Vliv na krajinu, vlivy na hmotný majetek a kulturní památky .............................. 18 

D.2 Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ......................................... 18 

D.3 Vztah k územně plánovací dokumentaci................................................................... 19 

D.4 Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice .... 19 

D.5 Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů . 19 

D.6 Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitosti, které se vyskytly při 
specifikaci vlivů ................................................................................................................... 20 

E. Porovnání variant záměru ............................................................................................. 20 



3 z 27 
 

F. Doplňující údaje ............................................................................................................ 22 

G. Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru .......................................... 22 

H. Přílohy .......................................................................................................................... 23 

 

Seznam obrázk ů: 
Obrázek 1: 1:50000, OP II. st.  Prašivá, VD Morávka a její OP ........................................ 11 

Obrázek 2: Umístění prvků ÚSES a záplavová území –mapy Magistrátu města Frýdek-
Místek ......................................................................................................................................... 13 

Obrázek 3: 1: 5000, Chráněná území ................................................................................... 14 

 

Použité zkratky: 
As arsén 
Cd kadmium 
ČOV čistírna odpadních vod 
EVL Evropsky významná lokalita 
Hg rtuť 
CHKO Chráněná krajinná oblast 
CHOPAV Chráněná oblast přirozené akumulace vod 
k.č. katalogové číslo 
MŽP Ministerstvo životního prostředí 
N nebezpečný odpad 
NA nákladní automobil 
Ni nikl 
NL nebezpečné látky 
O ostatní odpad 
OA osobní automobil 
OP ochranné pásmo 
TZL tuhé znečišťující látky 
VD vodní dílo 



4 z 27 
 

 

A. Údaje o oznamovateli 

Název: Saft Ferak a.s. 

Sídlo: Raškovice 247 

PSČ: 739 04 Pražmo  

IČ: 27094308 

Statutární zástupce: Ing. Petr Pavlásek, předseda představenstva 

e-mail: petr.pavlasek@saftbatteries.com 

tel.: 558 426 272  

B. Údaje o zám ěru 

B.1 Základní údaje 

 

B.1.1 Název zám ěru a jeho za řazení podle p řílohy č. 1 

Název: Rekonstrukce niklovny „ Nová niklovna pásků“ ve fy Saft Ferak a s. Raškovice. 

Zařazení dle p řílohy č. 1: 4.4 Povrchová úprava kovů nebo plastů včetně lakoven, 

s kapacitou nad 500 tis. m2/rok plochy úprav. 

Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení dle zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění je Ministerstvo životního prostředí. 

B.1.2 Kapacita zám ěru 

Kapacita záměru po rekonstrukci bude 891 tis. m2 zpracovávaného pásku za rok.  

Jedná se o navýšení kapacity o 12 % (kapacita stávajícího zařízení je 785 tis. m2 /rok 

zpracovávaného pásku). K navýšení kapacity dojde zefektivněním procesu (zrychlení linky 

a lepší rozložení proudů) bez nárůstu spotřeby energie, chemikálií a vody.  

B.1.3 Umíst ění záměru 

Rekonstrukce niklovny pásků bude probíhat v budově výrobní haly Saft Ferak a.s. 

na místě stávající niklovny pásků (viz obrázek na titulní straně a Příloha 1)., na parcele č. 292, 

k.ú. Raškovice, obec Raškovice, kraj Moravskoslezský (viz obrázek na titulní straně). 

B.1.4 Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry 

Současné 3 kontinuální linky NIPA 4/1,NIPA 4/2 a NIPA 4/3 budou nahrazeny jednou 

kontinuální linkou spojenou se zaslepovací linkou, která je v současné době umístěna 

ve vedlejší místnosti a nebyla součástí niklovací linky. Zaslepovací linka slouží k zaslepení 

ocelového perforovaného pásku roztokem PVA (polyvinylalkohol). Zaslepování pásku 



5 z 27 
 

se používá z důvodu snížení prašnosti a ochrany zdraví pracovníků u následných výrobních 

operací při výrobě NiCd akumulátorů. 

Rekonstrukcí niklovny pásků nedojde ke změně technologie niklování, k navýšení 

spotřeby vody, energií, produkce odpadů a odpadních vod. Druhy a množství používaných 

chemikálií se nezmění. Realizací záměru dojde ke zlepšení pracovního prostředí (krytování 

van), snížení výnosu chemických látek do oplachových vod (instalace ofuků pásku 

a ekonomického oplachu). Z tohoto důvodu po rekonstrukci niklovny nedojde ke změně vlivu 

oproti stávajícímu stavu. 

Lze odůvodněně předpokládat, že v době realizace (rekonstrukce) záměru dojde ke 

kumulaci dopravy související se záměrem se stávající dopravou především na komunikacích. 

Možnost kumulace ostatních vlivů záměru s jinými záměry (synergické působení) 

se nepředpokládá. 

B.1.5 Zdůvodn ění záměru 

Jedná se rekonstrukci stávajícího zařízení, která se provádí z důvodu zlepšení kvality 

poniklovaného pásku a snížení provozních hodin (provoz pouze v pracovních dnech). Dojde 

k mírnému navýšení kapacity niklovny pásku a to o 12 %, to ale není důvodem 

pro rekonstrukci, nepředpokládá se navýšení výroby. Nebylo navrženo více variant 

rekonstrukce. 

B.1.6 Stru čný popis technického a technologického řešení 

Současné 3 kontinuální linky budou nahrazeny jednou kontinuální linkou.  

Základem strojní části budou technologické vany s lázněmi a další výbavou, ve kterých 

probíhají elektrochemické procesy, jejichž výsledkem je poniklovaný pásek. Na tyto vany 

navazují ohřívací vany, kde se ohřívá lázeň, dále potrubní rozvody lázní mezi technologickými 

(horními) a ohřívacími (spodními) vanami. Technologické vany budou krytovány proti šíření 

výparů a napojeny na odsávání. Součástí technologie niklování pásků je také oplach a ofuk 

pásků. Vany jsou uloženy na stolech. Rámy stolů a podpěry jsou navrženy jako příhradová 

konstrukce z uzavřených tenkostěnných profilů z nerezové oceli. Vany budou vyrobeny 

z polypropylénu, rovněž i potrubní rozvody lázní a oplachu a nová část odsávání. Pro pochozí 

část podlahy nad záchytnou jímkou jsou navrženy plastové rošty vhodné pro použití 

v chemickém průmyslu. 

Počet horních technologických van:  20 ks 

Počet spodních ohřívacích van: 8 ks 

Počet odmašťovacích van záslepu: 1 ks 

Počet průtočných oplachových van: 7 ks (vč. záslepu) 

Počet van ekonomického oplachu: 1 (3 sekce) 



6 z 27 
 

Víka horních van budou složeny z rámu vík, samotných vík a odsávacích digestoří pro 

připojení odsávacího potrubí. Rámy a víka budou vyrobeny z nerezové oceli. Potrubí, 

ve kterých je vedena teplá lázeň bude izolováno vhodným izolačním materiálem (Mirelon). 

Na niklovací linku bude přímo napojena zaslepovací linka, která je v současné době 

umístěna ve vedlejší místnosti a nebyla součástí původních niklovacích linek.  

Používané chemické látky a sm ěsi: 

Odmašťování: alkalické odmašťovadlo UNICLEAN 288 a 250 

Moření: Kyselina sírová 20 - 30% 

Niklování: chlorid nikelnatý, Pragogal Ni 120, kyselina boritá, elektrolytický nikl 

Množství lázní v jednotlivých vanách: 

Seznam funkčních lázní 

Proces Počty van 
Pracovní 

objem 
funkční lázně 

Chemikálie Koncentrace Teplota 

Odmaštění 1 

4xhorní 
vana 
1x spodní 
vana 

760 l 
Alkalické 
odmašťovadlo 
 

20-30% 60°C 

Moření 1 

2xhorní 
vana 
1x spodní 
vana 

410 l H2SO4 
 20-30% 50°C 

Odmaštění 2 

2xhorní 
vana 
1x spodní 
vana 

410 l 
Alkalické 
odmašťovadlo 
 

20-30% 60°C 

Moření 2 

1xhorní 
vana 
1x spodní 
vana 

210 l H2SO4 
 20-30% 50°C 

Niklování 

11xhorní 
vana 
4x spodní 
vana 

2210 l 
NiSO4 
NiCl 
H3BO3 

Ni 70g/l 
Cl 25g/l 

H3BO340 g/l 
55°C 

Odmaštění 
záslep 

1x spodní 
vana 200 l 

Alkalické 
odmašťovadlo 
 

20-30% 60°C 

 
Objem lázně jedné horní vany: ~115 litrů 

Objem horní vany ECO oplachu: ~60 litrů 

Objem spodní vany ECO oplachu při plné horní vaně: 80 litrů  

 
Celkový objem funk čních lázní všech van : 4,2 m3 (objem van původních linek je 7,3 m3) 
 



7 z 27 
 

Při vypuštění všech lázní najednou do záchytné jímky a za předpokladu, že by byla plná 

záchytná nádrž, by byla výška hladiny lázní v záchytné jímce 80mm. Hloubka záchytné jímky 

je 500mm. 

Stavební úpravy: 

Dojde k rekonstrukci stávající záchytné vany pod linkami. Kyselinovzdorná dlažba bude 

odstraněna a stávající vana bude vyplastována materiálem odolným chemickým látkám 

a napojena na stávající potrubí k záchytné jímce s čerpadly. Zároveň budou vybudovány nové 

energokanály pro přívod el. energie.  

B.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace zám ěru a jeho dokon čení 

 
Zahájení realizace: říjen 2013 
 
Ukončení realizace: prosinec 2013 
 

B.1.8 Dot čené územn ě samosprávné celky 

Kraj: Moravskoslezský 

Obec: Raškovice 

 

B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a spr ávních ú řadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

Územní rozhodnutí: nevydává se  

Stavební povolení:  vydává stavební úřad Raškovice 

B.2 Údaje o vstupech 

Údaje jsou uváděny pro stávající stav (nulová varianta) a jako změna při rekonstrukci a po 

opětovném najetí provozu (navrhovaná varianta). 

Zábor p ůdy: 

Plocha stávající budovy niklovny je 600 m2. Rekonstrukcí nedojde ke změně plochy 

a k novému záboru půdy. 

Spot řeba vody :  

Podzemní voda pro provozní účely se odebírá z vlastních studní v množství cca 5 000 – 

9 000 m3/rok. Odběr podzemních vod je povolen Magistrátem města Frýdek-Místek dne 2. 10. 

2012 pod č.j. MMFM 110023/2012 v množství 50 000 m3. Voda pro pitné účely se odebírá ze 

sítě SmVaK.  

Během rekonstrukce se nepředpokládá navýšení spotřeby pitné ani provozní vody. Po 

rekonstrukci nedojde k navýšení spotřeby pitné ani provozní vody. 



8 z 27 
 

Spot řeba energií: 

Plyn není používán. 

Elektrická energie – max. roční spotřeba linky: cca 1 500 MWh/rok, předpoklad pro současný 

stav výroby 1 000 MWh/rok.  

Během rekonstrukce dojde ke snížení spotřeby, protože linka bude zastavena. 

Po rekonstrukci rovněž dojde ke snížení spotřeby o 15 – 20 % oproti stávajícímu stavu 

vzhledem k využití efektivnějšího indukčního ohřevu pro sušení pásků po zaslepení (nyní je se 

provádí sušení halogenem).  

Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Veškerá doprava je vedena po stávajících dopravních komunikacích, především po silniční 

komunikaci III/4773. Posuzovaný záměr nebude ve fázi rekonstrukce i provozu klást nároky na 

novou dopravní infrastrukturu.  

Stávající spot řeba chemických látek: 

Chlorid nikelnatý  cca 700kg/rok 

Pragogal Ni 120 cca 1 000 kg/rok 

Kyselina boritá  cca 250 kg/kg/rok 

elektrolytický nikl  cca 10 000 kg/rok 

kyselina sírová  cca 12 000 kg/rok 

Uniclean 288   cca 1 400 kg/rok 

Uniclean 250   cca 8 000 kg/rok 

K navýšení spotřeby chemických látek vlivem realizace záměru nedojde. 

B.3 Údaje o výstupech 

Údaje jsou uváděny pro stávající stav (nulová varianta) a jako změna při rekonstrukci a po 

opětovném najetí provozu (navrhovaná varianta). 

Odpadní vody: 

Vypouštění odpadních vod je povoleno Krajským úřadem dne 24. 02. 2012 

pod č.j. MSK  6865/2012 v celkovém množství 33 000 m3. Množství odpadních vod pouze 

z niklovny pásků se pohybuje v rozmezí 5 000 až 9 000 m3.  

Při rekonstrukci nedojde ke tvorbě odpadní vody. Po realizaci rekonstrukce nedojde 

k navýšení množství odpadní vody, ani ke změně jejich kvality.  

Produkce odpad ů při sou časném b ěžném provozu: 

k.č. 06 03 12 , kat. N Pevné soli a roztoky obsahující těžké kovy,    cca 0,2 t/rok 

k.č. 06 04 05, kat. N Odpady obsahující jiné těžké kovy,    cca 0,2 t/rok 



9 z 27 
 

k.č. 13 08 02, kat. N Jiné emulze,        cca 0,7 t/rok 

k.č. 15 01 01, kat. O/N Papírový a lepenkový obal znečištěný neb. látkami,  cca 0,05 t/rok 

k.č. 15 01 02, kat. O/N Plastový obal znečištěný neb. látkami,    cca 0,05 t/rok 

k.č. 15 02 02, kat. N Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné oděvy 

znečištěné nebezpečnými látkami,        cca 0,8 t/rok 

Odpady jsou předávány oprávněné organizaci ke zneškodnění nebo využití. Při provozu 

po realizaci rekonstrukce nedojde k navýšení produkce nebezpečných odpadů. 

Produkce odpad ů při rekonstrukci:   

Nebezpečné odpady: 

k.č. 17 09 03 Jiné stavební a demoliční odpady obsahující NL, cca 20 t                                                                                                                               

k.č. 15 01 02 (O/N) Plastové obaly zneč, neb. l., cca 1,5 t  

k.č. 06 04 05 Odpady obsahující jiné těžké kovy, cca 0,9 t 

Ostatní odpady:  

O 17 04 05 Železo a ocel, cca 7 tun 

O 17 09 04 Stavební a demoliční odpad, cca 6 t 

Odpady budou předány oprávněné organizaci ke zneškodnění nebo využití. 

Emise do ovzduší: 

Niklovna pásků je dle zákona o ovzduší vyjmenovaným zdrojem znečišťování ovzduší. 

Měření emisí se provádělo 1 x za 3 roky, poslední autorizované měření emisí proběhlo v roce 

2011. Emisní limity byly splněny. Celkové množství emisí z linky činí:    

TZL: 0,014 t/rok 

Ni: 0,0007 t/rok 

Anorganické kyseliny: 0,0005 t/rok 

V letošním roce bylo vydáno dle § 41, odst. 6 zákona č. 201/2012 o ochraně ovzduší 

povolení provozu stávající niklovny pásků. Pro zdroj nebyly vydány specifické emisní limity, 

ani jiné zvláštní podmínky pro sledování. 

Při rekonstrukci budou emise z provozu zastaven\y. Po realizaci záměru nedojde ke změně a 

navýšení emisí ze zdroje oproti stavu před rekonstrukcí. 

Údaje o doprav ě: 

Intenzita dopravy – stávající běžný provoz: 

Kapacita firemního parkoviště:  

70 parkovacích míst (v létě je zaplněno tak z poloviny, zaměstnanci jezdí na kole) 



10 z 27 
 

Provoz na komunikaci III/4773:  

9 nákladních automobilů/hod a 62 osobních automobilů/hod, počítáno od 8.30 hod do 9.30 hod 

dopoledne v pracovní den tj. celková intenzita dopravy od 6 do 22 h je 144 nákladních aut 

(NA) a 992 osobních aut (OA). 

Intenzita firemní dopravy: 

Dovoz materiálu: 15 automobilů/den 

Odvoz výrobků: 2 NA/den tj. 12% z celkové denní intenzity dopravy NA od 6 do 22 h 

Intenzita dopravy při rekonstrukci: 

Odvoz odpadu:   

Kat. č. 17 09 03, kat. N Jiné stavební a demoliční odpady obsahující NL, 5 x auto, celkem 20 t                                                                                                    

Kat. č. 15 01 02, kat. O/N Plastové obaly zneč, neb. l., 1,5 t – 1 x NA 

Kat. č. 06 04 05, kat. N Odpady obsahující jiné těžké kovy 0,9 t – společně v jednom NA 

s 15 01 02 O/N 

Kat. č. 17 04 05 kat. O Železo a ocel, odvoz 1 x 7 tun 

Kat. č. 17 09 04 kat. O Stavební a demoliční odpad, odvoz 2 x NA celkem 6 t 

Celkem odpady 9 NA.  

Dovoz materiálu pro rekonstrukci (cihly, stavební materiál, plastové díly apod.): 6 NA 

Dělníci, montážní pracovníci cca: 50 OA celkem  

Dovoz technologie:  48 NA celkem 

Rekonstrukce celkem 9+6+48=63 NA, 50 OA, tj. 63/60=1 NA/den, 50/60 = 1 OA/den 

tj. přírůstek 0,7% z celkové denní intenzity dopravy NA a 0,1% z celkové denní intenzity 

dopravy OA od 6 do 22 h. a to po omezenou dobu 3 měsíců trvání rekonstrukce. 

C. Údaje o stavu životního prost ředí v dot čeném území 

C.1 Výčet nejzávažn ějších enviromentálních charakteristik dot čeného území 

 

C.1.1 Ovzduší 

Území se nachází v klimatické oblasti MT9 - mírně teplá oblast. Průměrná roční teplota 

vzduchu ve stanici Morávka (1901 až 1950) je 6,6 0C, průměrné roční srážky 1370 mm. 

C.1.2 Voda 

Povrchová voda 

Zájmové území je odvodňováno tokem řeky Morávky (číslo hydrologického pořadí 2-03-

01-050). Jedná se o  vodohospodářsky významný tok, typ vody lososová. Záměr je umístěn 

mimo záplavové území řeky (Obrázek 2). Areál Saft Ferak se nachází cca 70 m (oplocení) od 

levého břehu Morávky. 



11 z 27 
 

Areál Saft Ferak a.s. je vzdálen cca 6,7 km vodárenskou nádrží Morávka (Obrázek 1). 

Podzemní voda 

Areál se nachází v hydrogeologickém rajónu č 3212 Flyš v povodí Ostravice, útvar 

podzemních vod 32121 Flyš povodí Ostravice. Směr proudění podzemní vody je rovnoběžný 

s tokem řeky Morávky k západoseverozápadu.  

Areál Saft Ferak a.s. je vzdálen 1,87 km od nejbližšího OP II. stupně zdroje podzemní 

vody Prašivá (Obrázek 1). 

 
Obrázek 1: 1:50000, OP II. st.  Prašivá, VD Morávka  a její OP 

VD 
Morávka 
její OP 

OP II. st. 
Prašivá 

Saft-Ferak a.s. 



12 z 27 
 

 

C.1.3 Horninové prost ředí a přírodní zdroje 

Záměr se nachází v chráněném ložiskovém území „Čs. část Hornoslezské pánve“.  

C.1.4 Fauna a flóra 

Zájmové území náleží dle fytogeografického členění k okrsku 84a Beskydské podhůří, 

obvod karpatské mezofyticum. Potenciální přirozená vegetace je ostřicová dubohabřina, Carici 

pilosae-Carpinetum. Přírodní lesní oblast 39 – Podbeskydská pahorkatina. Bioregion 

Podbeskydský. 

Okolní flóra a fauna zastoupená druhy vázanými na okolní lesní porosty, které jsou 

tvořené střídajícími se jasanovými olšinami a javorovo-jasanovými olšinami. Jedná 

se o několikapatrové porosty, které lemují řeku Morávku a navazují na porosty vrbin a porostů 

štěrkových náplavů divočícího koryta.  

V korytě i na štěrkových náplavech řeky žije několik zvláště chráněných druhů rostlin 

a živočichů. Z rostlin např. židovník německý (Myricaria germanica),  cídivka peřestá 

(Hippochaete variegata), cídivka zimní (Hippochaete hyemalis) a třtina pobřežní 

(Calamagrostis pseudophragmites). Živočichy např. zastupují chráněné druhy hmyzu marše 

Türkova (Tetrix tuerki) a saranče (Chorthippus pilous).  Ve zvodnělé části koryta žije mihule 

potoční (Lampetra planeri), rak říční (Astacus fluviatilis), vranka pruhoploutvá (Cottus 

poecilopus) a střevle potoční (Phoxinus phoxinus).  Vodní i suchozemskou část koryta pak 

využívají kuňka žlutobřichá (Bombina variegata), užovka obojková (Natrix natrix) a vydra říční 

(Lutra lutra).  

C.1.5 Územní systémy ekologické stability  

Lokalita záměru je v ochranném pásmu nadregionálního biokoridoru K 101 Křížové Cesty - 

K 147 horská osa, který je veden řekou Morávkou. Severozápadně od areálu je umístěno 

lokální biocentrum Morávka – přivaděč (listnatý les po obou březích Morávky) a východně 

Lokální biocentrum U hřiště (listnatý břehový porost po obou březích Morávky) (Obrázek 2).  



13 z 27 
 

 
Obrázek 2: Umíst ění prvk ů ÚSES a záplavová území –mapy Magistrátu m ěsta Frýdek-Místek 

C.1.6 Zvlášt ě chrán ěná území 

Nejbližším chráněným územím ve vzdálenosti cca 950 m severozápadně je NPP Skalická 

Morávka a EVL CZ0810004 - Niva Morávky (Obrázek 3). Jedná se o úsek původního 

neupraveného toku Morávky - typické divočící a větvící se štěrkonosné řeky v oblasti 

západokarpatského flyše a na něj vázané, tokem vytvářené, doprovodné poříční ekosystémy. 

C.1.7 Území Natura 2000 

Nejbližší evropsky významnou lokalitou je EVL BESKYDY CZ0724089 a ptačí oblasti 

Beskydy CZ0811022, s hranicí totožnou s CHKO a CHOPAV Beskydy (Obrázek 3). Areál Saft 

Ferak a.s. se nachází cca 500 m od hranice těchto území.  

LB Morávka – 
přivaděč 

LB U hřiště 

Morávka a 
záplavové 
území Q100 

Saft-Ferak 



14 z 27 
 

 
Obrázek 3: 1: 5000, Chrán ěná území 

C.1.8 Významné krajinné prvky 

Řeka Morávka, přilehlý les a říční niva jsou významnými krajinnými prvky ze zákona.  

V bezprostředním okolí posuzovaného záměru se nachází památné stromy ve smyslu ust. 

§46 odst. 3 zák. č. 114/1992 Sb., v platném znění. Jedná se o duby letní (kód 100478) 

u kapličky (cca 100 m před vrátnicí společnosti) (Obrázek 3). 

C.2 Stručná charakteristika stavu složek životního prost ředí v dot čeném 
území, které budou pravd ěpodobn ě významn ě ovlivn ěny 
 
C.2.1 Ovzduší 

Podle Věstníku MŽP č. 2/2012 (Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP o hodnocení kvality 

ovzduší – vymezení oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší na základě dat za rok 2010) 

má 1 % území spadající pod obecní úřad Raškovice zhoršenou kvalitu ovzduší pro ukazatel  

PM10  pro roční imisní limit a 65,8% území pro denní imisní limit PM10. 

C.2.2 Voda 

Povrchová voda 

Třída čistoty toku Morávky je I. až II. (dle ČSN 75 7221) – jedná se o čistou vodu málo 

ovlivněnou.  

Saft-Ferak a.s. 
a.s. 

EVL BESKYDY,  
ptačí oblast Beskydy,  
CHKO a CHOPAV 
Beskydy 

NPP Skalická Morávka, 
EVL Niva Morávky 



15 z 27 
 

V minulosti procházel areálem společnosti Mlýnský náhon, který byl však na území 

společnosti zlikvidován a jeho průběh je v současnosti ověřen až od hranice areálu 

společnosti. 

Podzemní voda 

Kvalita podzemní vody pod areálem je stručně popsána v následující kapitole. 

V severní části areálu se nacházejí dvě studny (Ra1 a Ra2). Tyto studny jsou zdrojem 

užitkové vody pro technologii a osobní hygienu zaměstnanců a jsou pravidelně čerpány. 

Kvalita vody je stabilní (voda převážně infiltrovaná z řeky) a pro dané účely dlouhodobě 

vyhovuje.  

C.2.3 Horninové prost ředí a přírodní zdroje 

Staré zátěže horninového prostředí jsou dlouhodobě řešeny standartním postupem 

ze státních zdrojů ČR. V části areálu byla zjištěna kontaminace chlorovanými látkami, Ni, Cd 

v podzemní vodě (nad limity dle vyhl. Č. 5/2011 Sb. a nad indikátory dle Metodického pokynu 

MŽP, 2011) a Ni, Cd (lokálně As a Hg) v navážkách a zemině (nad indikátory dle Metodického 

pokynu MŽP, 2011). Podle posledního průzkumu ukončeného v r. 2013 je v areálu a jeho okolí 

navrhován dlouhodobý monitoring podzemní a povrchové vody a půdy. Nepředpokládá 

se provádění aktivní sanace horninového prostředí. 

C.2.4 Fauna a flóra 

Samotný areál neposkytuje vhodné podmínky pro trvalý výskyt živočichů a rostlin. Drobní 

živočichové zde mohou pouze náhodně migrovat a to ještě ve ztížených podmínkách z důvodu 

zábrany v podobě oplocení a z důvodu rušení výrobními aktivitami. Fauna a flóra v okolních 

přírodních systémech vykazuje běžný trend pomalého dlouhodobého úbytku diverzity vlivem 

lidských aktivit. 

C.2.5 Územní systémy ekologické stability  

Stav nadregionálního biokoridoru K 101 Křížové Cesty - K 147 horská osa a blízkých 

lokálních biocenter je dlouhodobě stabilní bez významných změn.  

C.2.6 Zvlášt ě chrán ěná území 

Nejbližší výše popisovaná chráněná území jsou ve standartním stavu, který se zásadně 

nemění. 

C.2.7 Území Natura 2000 

Nejbližší evropsky významné lokality jsou pod standartní ochranou státu a jejich stav 

je předmětem monitoringu a zásadně se nemění.  



16 z 27 
 

C.2.8 Významné krajinné prvky 

Řeka Morávka, přilehlý les a říční niva jako významné krajinné prvky jsou rovněž ve 

standardním stavu bez významných změn. Stav památných stromů je přiměřený jejich stáří. 

C.2.9 Celkové zhodnocení kvality životního prost ředí v dot čeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení 

Jak je zřejmé z předchozích kapitol, lze charakterizovat životní prostředí v místě záměru 

jako pozměněné civilizačními zásahy. Kvalita a stav jednotlivých složek životního prostředí 

v zájmovém území je rozmanitá: nevyhovující (překračující zákonné limity) v dílčím ukazateli 

pro ovzduší PM10 (polétavý prach), stagnující dobrý stav (povrchová voda, ekosystémy, fauna 

a flora, chráněná území a prvky) nebo postupně zlepšující se (řešení starých zátěží 

horninového prostředí v areálu). 

Zatížení složek životního prostředí v okolí záměru se jeví jako únosné s výjimkou kvality 

ovzduší (ta je ovšem pod převažujícím vlivem okolních nebo vzdálených zdrojů) a podmíněně 

únosné u staré zátěže horninového prostředí, která je dlouhodobě sledována a postupně 

řešena. 

D. Údaje o vlivech zám ěru na obyvatelstvo a na životní prost ředí 

D.1 Charakteristika možných vliv ů a odhad jejich velikosti a významnosti 

S ohledem na to, že se jedná o rekonstrukci provozované výroby (varianta 1), jsou níže 

uvedené vlivy na obyvatelstvo a jednotlivé složky životního prostředí uváděny a posuzovány 

jako změna (přírůstek, úbytek) k již probíhajícím vlivům stávajícího provozu (nulová varianta), 

přitom jsou rovněž používány bilanční toky nulové varianty a jejich změny (varianta 1) 

dle kap. B. 

D.1.1 Vlivy na obyvatelstvo v četně sociáln ě ekonomických vliv ů 

Hluk z provozu 

Nejbližší rodinný dům se nachází ve vzdálenosti cca 35 m od hranice areálu. Vlivy hluku 

z provozu linky v areálu nejsou při současném provozu nad hygienické limity a po provedené 

rekonstrukci nebudou pro obyvatelstvo vykazovat změnu. 

Hluk z  dopravy  

Při změřené hodinové současné intenzitě dopravy 9 NA a 63 OA nemůže být překročena 

nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku LAeq T (bez korekcí) na fasádě domů 

lemujících silnici (ve vzdálenosti domů nejblíže 5 m od osy silnice) dle zákona č. 272/2011 Sb. 

50 Db (A). Intenzita by musela být vyšší a to cca 30 až 40 NA/hod. 



17 z 27 
 

Zvýšení dopravy z produkce výrobku po rekonstrukci se neprojeví, protože k navýšení dopravy 

nedojde. Podíl na intenzitě nákladní dopravy zůstane na stávající úrovni 12% z celkové 

nákladní dopravy.  

Hluk p ři rekonstrukci  

Vlivy z rekonstrukce budou krátkodobé z dopravy a zaniknou v běžné denní a sezónní 

fluktuaci dopravy. Možné vlivy přicházejí v úvahu především po dobu rekonstrukce a to jako 

vlivy z dopravy na staveniště při provádění rekonstrukce (celkem navýšení o 0,7% současné 

intenzity dopravy nákladních aut a navýšení o 0,1% současné intenzity dopravy osobních aut 

během 3 měsíců provádění rekonstrukce). Jedná se o nízkou a neměřitelnou hodnotu, protože 

denní i sezónní fluktuace se projevují v jednotkách až prvních desítkách procent. Hluk 

(průmyslový) při rekonstrukci nebude dlouhodobého a významného charakteru (rekonstrukce 

bude probíhat uvnitř budovy).  

Ovzduší 

Viz kap. níže. Vliv na ovzduší budou nevýznamné. 

Lokalita slouží již několik desetiletí k obdobným účelům a záměrem nedojde k významným 

změnám oproti stávajícímu stavu. Vlivy na ovzduší, změna hlukové situace, sociální 

a ekonomické vlivy a eventuální další fyzikální a biologické charakteristiky se významně 

neprojeví a lze je charakterizovat jako nevýznamné. Z toho plynoucí vlivy na obyvatelstvo 

a veřejné zdraví při uvažované rekonstrukci i provozu budou nevýznamné. Rekonstrukci lze 

považovat za vliv s malými pozitivními sociálními i ekonomickými důsledky (zaměstnanost, 

konkurenceschopnost, úspory energie a surovin). 

D.1.2 Ovzduší 

Záměr nepředstavuje žádné navýšení škodlivých látek vypouštěných do ovzduší 

z vlastního provozu. Při rekonstrukci dojde dočasně k navýšení emisí z dopravy odpadů, 

stavebních surovin a materiálu a zároveň ke snížení emisí z výroby (z důvodu přerušení 

výroby). K navýšení emisí z dopravy při rekonstrukci dojde ovšem zcela nepatrně a 

neměřitelně, jelikož doprava stoupne jen o 0,7% u NA. 

S přihlédnutím k umístění záměru, předpokládané četnosti dopravy související s realizací 

a provozem záměru a charakteru záměru, lze vlivy na ovzduší charakterizovat jako 

nevýznamné. Přesto bude nutno dodržovat zejména protiprašná opatření a to z důvodu 

již v současnosti překračovaných přípustných koncentrací PM10. 

D.1.3 Povrchové a podzemní vody 

Spotřeba podzemní vody pro technologii a k sociálním účelům (z vrtů Ra1 a Ra2, ze sítě 

SmVaK) a produkce odpadní vody se nezmění, proto je vliv na množství a kvalitu povrchové 



18 z 27 
 

a podzemní vody nulový. S ohledem na lepší zabezpečení van je i případný havarijní únik 

chemikálií do podzemní vody prakticky nereálný. Spotřeba technologické vody se při 

rekonstrukci mírně sníží, spotřeba vody pro sociální účely se nezmění. 

Z těchto důvodů je nebezpečí úniku závadných látek mimo vyhrazený prostor 

a kontaminace podzemní a povrchové vody málo pravděpodobná a vliv na vodu nevýznamný. 

D.1.4 Vlivy v d ůsledku ukládání odpad ů 

Množství odpadů a způsob nakládání během provozu po rekonstrukci se nezmění. Při 

rekonstrukci vznikne navíc do 40 t odpadů z poloviny charakteru N a z poloviny O. 

Recyklovatelných odpadů bude cca 1/6 odpadů. Nakládání s odpady a jejich likvidace bude 

provedena v souladu se zákonem o odpadech. Záměr má malý dopad v důsledku ukládání 

odpadů. 

D.1.5 Vlivy na p ůdu 

Záměr si nevyžádá žádný zábor zemědělské půdy ani pozemků PUPFL. Záměr nemá vliv. 

D.1.6 Vlivy na horninové prost ředí a přírodní zdroje 

Horninové prostředí a přírodní zdroje v místě záměru nebudou vlivem rekonstrukce a 

provozu dotčeny a vliv záměru bude nulový.  

D.1.7 Vlivy na faunu a flóru a ekosystémy 

V blízkém prostoru se vyskytují jen běžné druhy fauny i flóry typické pro dané prostředí, 

ve vzdálenějším i druhy zvláště chráněné. Stávající provoz niklovny nemá prokazatelný vliv na 

faunu a flóru a ekosystémy a po provedení rekonstrukce nedojde ke změně. Dočasné 

navýšení dopravy při rekonstrukci bude naprosto nevýznamné. Podle vyjádření příslušného 

úřadu (Příloha 1) nemůže mít záměr významný vliv na chráněné části přírody. Lze konstatovat, 

že vliv záměru na faunu i flóru během rekonstrukce i provozu bude nevýznamný. 

D.1.8 Vliv na krajinu, vlivy na hmotný majetek a ku lturní památky 

Rekonstrukce nemá žádný vliv na krajinu a kulturní památky, protože nedojde 

k pozorovatelné změně lokality. Dojde k výměně/rekonstrukci staršího zařízení za novější. 

Záměr bude mít pozitivní vliv na zhodnocení majetku společnosti. 

D.2 Rozsah vliv ů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Záměr je umístěn na okraji zástavby obce, sousedí s biokoridorem řeky Morávky 

a nezasahuje do chráněných nebo nenarušených oblastí přírody.  Je důležité, že záměr 

nevyžaduje žádné další zábory půdy, či ostatních ploch, neboť se jedná o intenzifikaci výroby 

pomocí rekonstrukce a modernizace provozu ve stávající již podobně využívané budově.  



19 z 27 
 

Při rekonstrukci lze očekávat nepříznivé vlivy z krátkodobého zvýšení dopravy. Je logické, 

že ještě pozorovatelné budou tyto vlivy na výjezdu z areálu, avšak na státní komunikaci 

již vymizí v běžně denní a sezónní fluktuaci dopravy. S ohledem na nepatrný podíl záměru 

na celkové dopravě do areálu, lze i vlivy záměru považovat za nepatrné.  

Ke staré zátěži horninového prostředí na lokalitě vlastní záměr již nepřidává žádný trvalý 

vliv. 

Z pohledu možných vlivů na obyvatelstvo a na životní prostředí je možné předpokládat, 

že nejvýznamnější budou vlivy z dopravy při rekonstrukci, tj. především vliv na ovzduší 

(prašnost) a jejich prostřednictvím vlivy na zdraví obyvatelstva. V celkové situaci se však bude 

jednat o vlivy nevýznamné a neměřitelné již v bezprostředním okolí areálu společnosti. 

D.3 Vztah k územn ě plánovací dokumentaci 

Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu je připravovaný záměr v souladu s platným 

územním plánem – viz Příloha ).  

D.4 Údaje o možných významných nep říznivých vlivech p řesahujících státní 
hranice 

Záměr je umístěn zhruba 16 km od státní hranice s Polskem. Vlivy plynoucí z realizace 

a provozu záměru lze hodnotit jako zcela lokální a nepřesahující státní hranice. 

D.5 Opatření k prevenci, vylou čení, snížení, pop řípadě kompenzaci 
nepříznivých vliv ů 

Opatření v období p řípravy zám ěru: 

- zpracovat předběžný přehled, rozsah a návrh likvidace odpadů, které mohou vzniknout při 

realizaci záměru (stavební a demoliční odpad) 

- zpracovat a předložit vodoprávnímu úřadu aktualizovaný havarijní plán 

Opatření v období realizace zám ěru: 

- likvidace odpadů bude prováděna v souladu s platnou legislativou. V průběhu rekonstrukce 

bude vedena evidence odpadů a odpady budou podle druhů ukládány na zřetelně označená 

shromažďovací místa, budou zajištěny před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo 

únikem. 

- budou provedena opatření k zabránění zvýšené prašnosti (zakrytování prachových odpadů, 

očista vozidel atp.)  

Opatření v období provozu 

- zařízení bude provozováno v souladu s technologickými postupy 



20 z 27 
 

Opatření při odstran ění záměru 

- sanace záměru bude provedena na základě zpracovaného průzkumu kontaminace a plánu 

bouracích prací 

- při vyklizení objektu bude dbáno na bezpečnost při manipulaci se závadnými látkami tak, 

aby nedošlo ke kontaminaci terénu 

- sanovaná plocha bude vhodně rekultivována 

D.6 Charakteristika nedostatk ů ve znalostech a neur čitosti, které se vyskytly 
při specifikaci vliv ů 

- Neurčitostí je přesnost stávající intenzity dopravy – údaje jsou poskytnuté z orientačního 

jednorázového krátkodobého sčítání dopravy investorem. 

- Skladba a objem odpadů při rekonstrukci byly odhadnuty. 

E. Porovnání variant zám ěru 

Variantní řešení záměru rekonstrukce niklovny není. Lze pouze srovnat současný stav – tzv. 

nulová varianta a navrhovanou variantu – varianta 1. 

 
Varianta 0 – sou časný stav: 

Současná niklovna pásků byla uvedena do provozu v roce 1984 a je s drobnými úpravami 

provozována až dosud. 

V niklovně pásků jsou umístěny 3 kontinuální linky na galvanické pokovování 

perforovaného ocelového pásku - NIPA 4/1, NIPA 4/2 a NIPA 4/3.   

Každá linka sestává z odmašťovací vany, mořící vany, niklovací vany a průtočných 

oplachových van. Nacházejí se zde rovněž nádrže selektivního čištění a separátory. Všechny 

tři linky jsou odsávány třemi ventilátory do výduchů V 122 až 124. Pod niklovacími linkami 

je záchytná vana vyzděná kyselinovzdornou dlažbou, která je napojena na čerpací jímku, 

odkud jsou odpadní vody přečerpávány na vlastní ČOV. Do této záchytné vany byly 

vypouštěny odpadní vody z průtočných oplachů. 

Kapacita zařízení: max. 785 tis. m2 /rok zpracovávaného pásku 

Současné využití kapacity: 720 tis. m2/rok  

Počet van celkem: 18 ks 

Objem van funkčních lázní: 7,3 m3 

Provoz zařízení: třísměnný, celotýdenní vč. so a ne 

Vzhledem k vyšším nárokům na kvalitu poniklovaného pásku, který se dále zpracovává 

při výrobě NiCd alkalických akumulátorů, je současná niklovna pásků již nevyhovující. 

Za stávající linky není možné zařadit z důvodu nedostatku místa ekonomický oplach. Zároveň 



21 z 27 
 

současná záchytná vana s kyselinovzdornou dlažbou je již nevyhovující a její oprava by byla 

neefektivní. 

Varianta 1 – nová niklovací linka: 

Nová niklovací linka bude umístěna na místě stávajících linek NIPA 4/1, NIPA 4/2 

a NIPA 4/3. 

Dojde k rekonstrukci stávající záchytné vany pod linkami. Kyselinovzdorná dlažba bude 

odstraněna a jímka bude vyplastována materiálem odolným chemickým látkám a napojena 

na potrubí k záchytné jímce s čerpadly. Zároveň budou vybudovány nové energokanály 

pro přívod el. energie. 

Současné 3 kontinuální linky budou nahrazeny jednou kontinuální linkou. Technologické vany 

budou krytovány proti šíření výparů a napojeny na odsávání. Součástí technologie niklování 

pásků je také oplach a ofuk pásků. Vany jsou uloženy na stolech. Vany budou vyrobeny 

z polypropylénu, rovněž i potrubní rozvody lázní a oplachu a nová část odsávání.  

Projektovaná kapacita zařízení: 891 tis. m2/rok zpracovávaného pásku 

Počet van celkem: 37 (horní i spodní vč. záslepu) 

Objem funkčních lázní: 4,2 m3 

Provoz zařízení: třísměnný, po až pá 

Nově instalované zařízení a technologické prvky: 

• zaslepovací linka (napojení na niklovací linku) 

• ofuk pásků po niklování 

• ekonomický oplach 

• krytování technologických van 

• indukční ohřev záslepu 

Výhody navrhované varianty 1: 

Rekonstrukcí stávající niklovny dojde k mírnému navýšení projektované kapacity. 

V následujících letech se nepočítá s navyšováním výroby a v běžném provozu nebude 

projektované kapacity využito. 

Ofuk pásk ů a ekonomický oplach  slouží k hospodárnějšímu využívání chemikálií 

a snižování výnosu chemikálií do odpadních vod.  

Zakrytováním van  s lázněmi dojde ke zlepšení pracovního prostředí a rovněž 

k zefektivnění využití chemických látek. 

Zároveň dojde ke snížení objemu funkčních lázní a zvýšení efektivnosti procesu zvýšením 

rychlosti linky a lepším rozložením proudů. 

Induk ční oh řev zajistí snížení spotřeby elektrické energie o 15 – 20% u zaslepovací části. 



22 z 27 
 

Vyplastováním záchytné vany pod linkou dojde k lepšímu zabezpečení niklovny z hlediska 

ohrožení kvality podzemních vod. Případný havarijní únik chemikálií do podzemních vod 

je prakticky nereálný. 

Zařízení bude v provozu pouze v pracovních dnech a sníží se počet provozních hodin. 

Varianta 1 (navrhovaná) tak bude celkově oproti variantě nulové (současný stav) 

výkonnější, úspornější a environmentálně bezpečnější. 

F. Doplňující údaje 

Mapové podklady k plánovanému záměru jsou uvedeny v přílohách. 
 

G. Všeobecn ě srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

K záměru Rekonstrukce niklovny „Nová niklovna pásků“ ve fy Saft Ferak a. s., Raškovice“ 

bylo přistoupeno z důvodů zlepšení kvality poniklovaného pásku zpracovávaného dále 

ve výrobě NiCd akumulátorů. Sníží se pórovitost niklové vrstvy. 

Stávající 3 kontinuální niklovací linky budou nahrazeny jednou kontinuální niklovací linkou, 

která je navržena tak, aby splňovala nejen požadavky na kvalitu pásků, ale i na pracovní 

a životní prostředí. Instalací nových technologických prvků (ofuk pásků, ekonomický oplach, 

zakrytování van) budou efektivněji využívány chemické látky, dojde ke snížení výnosů 

chemických látek do odpadních vod a do pracovního prostředí. Nová linka bude použitím 

indukčního ohřevu u zaslepovací části úspornější z hlediska elektrické energie. Nedojde 

k navýšení spotřeby vody, ani k navýšení vypouštěných odpadních vod a ke zhoršení jejich 

kvality. Zároveň se nepředpokládá navýšení produkce odpadů. 

Vyplastováním záchytné vany pod linkou se minimalizuje riziko havarijního úniku 

závadných látek do podzemních vod. 

Vliv zám ěru na ve řejné zdraví a na životní prost ředí 

Při provozu linky a rekonstrukci: 

- nedojde k navýšení hluku, vlivy dopravy při rekonstrukci budou krátkodobé a zaniknou 

v běžné dopravě 

- nedojde k navýšení škodlivých látek vypouštěných do ovzduší, při rekonstrukci dojde 

k navýšení zcela nepatrně a neměřitelně 

- nedojde k žádnému vlivu na množství a kvalitu podzemních a povrchových vod, 

havarijní únik chemikálií do podzemních vod je z důvodů zabezpečení van prakticky 

nereálný 

- nedojde k záboru zemědělské půdy 



23 z 27 
 

- horninové prostředí a přírodní zdroje nebudou dotčeny 

- vliv na faunu a flóru bude nevýznamný 

- záměr nebude mít žádný vliv na krajinu a kulturní památky. Hodnota hmotného majetku 

společnosti se zvýší. 

- při rekonstrukci dojde ke krátkodobému zvýšení dopravy, jedná se o nepatrný vliv 

- vliv záměru nepřesahuje státní hranice 

Lze předpokládat, že nejvýznamnější budou vlivy z dopravy při rekonstrukci. V celkové 

situaci se však bude jednat o vlivy nevýznamné a neměřitelné. 

H. Přílohy 

Příloha 1: Situace zám ěru 

Příloha 2: Varianta 0 – Niklovna pásk ů, současný stav 

Příloha 3: Varianta 1 -  Niklovací linka po rekonstru kci 

Příloha 4: Vyjád ření z hlediska územního plánu 

Příloha 5: Stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochran ě přírody a krajiny 

 
 
 
 
 
 
 





25 z 27 

Příloha č. 1 Situace zám ěru 
 

 

Niklovna 



26 z 27 
 

 
Příloha č. 2 Varianta 0 – Niklovna pásk ů, současný stav 
 

 



27 z 27 
 

Příloha č. 3 Varianta 1 – Niklovací linka po rekonstrukci 
 

 






